• or saldus. 
·a' or exu. 

x or remotam. 
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mollivit, ut Rex ipse suae peti
tioni augendum magis, qua m 
derogandum firmaret. N o s t e r 
etiam J o s e p h omnes nequam 
Pharaonis consiliarios, mona
chorum statui insidiantes, sedu
la piae conversationis amabili
tate devinxit. Et ah omnibus his 
liberavit eos ille, in cuius spi
ritu copulati erant. Demum Regí 
offerenti ei monasterium Mati
nae . . . D e i famulus loachim 
respondit: «Ahsit», inquit, «sed 
cum Moyse, sicut mihi dixit Do
minus, ducam oviculas meas in 
interiora deserti; non enim ap
proximandum saeculo cuius filii 
turpissima operantur, et in quo 
videntes filii Dei filias hominum 
corruptione alliciuntur, et abho
minabiles fiunt. Nam pulchrum 
erat pomum, et dulce ad ves
cendum, ideo tulit mulier et de
dit viro suo». Haec et alia a 
servo Dei p r o 1 a ta Tancredus 
Rex audiendo, suae descendens 
petitioni abnuit, et quodammo
do petentis auctoritate alliga
tus, ordinavit, ut ultra nec illum, 
nec Fratres s u o s molestarent 
Satellites, Ministrique sui. lm
mo et iussit, ut tribuerent ei 
annuatim quingentas frumenti 
salmas de decimis fiscalibus pro 
suorum pauperum monachorum 
alirnonia. Cap. 28, pp. 68-69. -
GRECO, ib., c. 6, n. 26, p. 104 

7 Gn. 6, 2. • Gn. 3, 6-7. 
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r e x et huiusmodi rescriptum 
facultate pie petitionis et, peti
toris authoritate constrictus, in
dulsit ut, in nulla rei molesti, 
baiuli tribuerent annuatim quin
quaginta salmas siliginis fischa
lium decimarum. 

[16] F..a tempestate Neapolim 
civitatem Campan~ munitissi
mam, imperator Henricus pri
mo imperii sui armo ingressus 
regnum, quod sibi pro uxoris 
i u re debebatur, obsederat, et 
obnitente dicti arte principis, 
cum inexpugnata Neapoli sanum 
sibi non esset ad ulteriora tran
sire, versus in iram ceperat cru
deliter agere, dehonestare per
sonas ecclesiasticas et ecclesias 
devastare, p~ter maximas de
populationes et cedes, quas in 
dicti deductum vulgus et popu
lum per villas et oppida permi
sus, vel potius iussus, exercitus 
extendebat; unde quia posuerat 
carnem brachium suum et plus 
de sevitia quam de iustitia con
fidebat, erecta est et agravata 
manus Domini contra eum, et 
o m n e m multitudinem bellato
rum, in qua plus languoribus 
q u a m vulneribus occubebant. 
Ad hec Ioachim, quem [n]untio 
docuerat universa, sciens quod 
esset futurum de presenti ne
gotio, ut incessantes cedes adhi
meret si Cesaris quonatus ina
nes, revelato ex parte refrena
ret, accessit haudacter ad eum, 
et primo quantum licuit super 
inhonoratione Dei et sancta eius, 
et clerum, virosque religiosos, et 
inhumanitate in omni terre po
pulo repr~hendit, annuncians in 
populus et gentem eius desuper, 
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[16] Ea vergente tempestate, 
Henricus s e x t u s Romanorum 
Augustus primo sui imperii an
no, pro competenti Constantiae 
uxoris iure Neapolitanum in
gressus regnum . . . Neapolim 
urbem, situ, et opere munitis
simam advenit. Quam cum va
lido firmatam praesidio depre
hendisset, circumfusis militum 
copiis vallavit, et adeo arete ob
sedit ... Caeteris vero ad votum 
non succedentibus, caede et ex
termina tione confundebantur 
universa, et per exercitum suum 
in villis, et oppidis cirumfusum 
dirissime passim in vulgus exer
cebantur depopulationes. At 
quia Henricus brachium suum 
in carne posuerat, ideo manus 
Domini potentissi ma super 
eum, et bellatorum eius multi
tudinem gravari visa fuit sic, ut 
plures languoribus, quam vul
neribus occumberent. Haec au
tem B. Ioannes Ioachim unctio
ne super eum coelitus perfusa 
videns, et universa de praesenti 
negotio ventura cognoscens, ut 
caedem s i e diram incessanter 
adimeret, conatusque Romano
rum Augusto, revelato ex parte 
mysterio, refrenaret . . . accessit 
audacter ad eum locuturus de 
Domini Dei sui testimoniis. Et 
primum, quantum licuit in ora
tione, eum de tanta in Domi
num, virosque religiosos ,ac om-
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propter predicta. processise sen
tentiam, cunctosque secum, nisi 
cito resipiscerent et abscederet, 
perituros, affligendos tamen pro
ter excessus etiam cum redirent. 
At ne in aliquo feroces barba
rorum animi et superbi cunei 
multitudinis armatorum pro rei 
magnitudine dubitarent, ad ho
minem, quem sensum et scien
tiam vidit intelligere propositio
num b', conversus, adiecit: Futu
rum est etiam ut Tirum et re
gem eius rex deiciat Babillo
nis e', ut ipse postquam feceris 
sic, pro sententia que, ut dixi, 
merito est supra vos egresa, con
fusus, revertaris et capias re
gnum Sicili~ sine bello, que fa
cile tibi per Ezechielem et alio
rum prophetarum verba proba
tur; eumque persua[sisse] hau
toritati d' ! Scriptura- J [f. 278r 
rum, Dei hominem, in his que 
eum credi deberent putari vix 
poterant, mirare[n]tur. Commis
sit eum cuidam madescalco, qui 
per medium gentes efferret, non 
parcentis ordini vel etati, salvum 
deduceret in Salernum, et dixis
.se post tergum discedentis au
ditus est, quanta mala latent 
sub cuculla illa. Non enim lin
gu~ purgationis, ut scienti lo
quor, et disertionis potuit equa
nimiter ferre tonitruum, nec 
verborum retundere, vel decli
nare fulgura ignitorum. factus
que est ita, reditque imperator 
invitus, inglorius, flagellatus, si
cut per memoratum prophetam 
contra regem Egitti et Egittum 
universum sermo divinus allo
quitur, et apertius continetur in 

nem clerum patrata crudelitate 
redarguit, annuncians illi prae
dictorum causa malorum contra 
eum. ac eius exercitum a coelo 
tam dirissimam processisse sen
tentiam, et ni discederent, om
nes pariter morituros affirmavit. 
At cum in multis Barbarorum 
animi non dubitarent, et nec 
recedere intenderent, Dei Prae
co ad quendam praevisum sen
su, et scientia, sermonumque 
intelligere verba, advertens. in
quit: «Futurum est, ut Tyrum, 
et regnum eius Rex deiiciat Ba
bilonis». At Henricum Augus
tum deinde conversus, se quasi 
declarando dixit: «Tu postquam 
severa merito fueris afflictione 
confusus, reverteris, et Siciliae 
regnum capies sine bello, quia 
tibi per Ezechielem, et aliorum 
verba prophetarum satis proba
tur habendum» ... Quibus dic
tis, e u m omnium admiratione 
conticuit. Henri~us denique sex
tus Dei virum Ioachim uni Ma
descalcho de astantibus assigna
vit, ut per medium gentis, nulli 
p a re en ti s ordini, vel aetati, 
salvum duceret u s que Saler
num ... Nec mussitantes, sub
sannantesque Suevorum milites 
defuere, qui in Dei famuli illu
sionem dicerent, atque derisum: 
«Quanta mala latent sub cuculla 
illa». Nam qui cuneta demoliri, 
ac devastare decreverant, ae
quanimiter vix fere purgatissi
m<:c linguae suae tonitruum, ac 
,·;::rbo;·um correptionis fulgura 
su.3tinere poterant . . . Henricus 
autem .sua in duritia, et senten
tiae obstinatione ¡:>erdurans, fla-

b' Dn. 8, 23. "' Ez. 26-28. 4 ' ar hautoritates. 
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hec videlicet verba: Filü homi
nis, rex Babillonis sevire fecit 
exercitum suum severitate ma
gna adversus Tirum, omne ca
put decalvatum, et omnes hu
meros depilatos e', et ea que se
cuntur, que non est huius loci 
vel temporis aperire; legat qui 
vult retro f' dicti loci anteriora 
capitula, videatque si non, quic
quid ibi de Tiro et regi Tiri 
typice legitur, Sicilie totum et 
re g i eius conveniat, sicut rei 
probat eventus. 

[17] Post tres annos, ut com
pleretur sermo Domini factus ad 
Ezechielem sub misteria vete
rurn de prophetatione novorum, 
ecce, inquit, ego adducam ad 
Tirurn Nabucdonasor regem Ba
billonis ah aquilone, regem re
gum, cum curribus, et ~quis, et 
~quitihus, et c e t u , populoque 
magno g•, et cetera, que vasta
tionis, direptionis, subversionis 
eventum ad unumquemque us
que singula prosecuntur. Con
vertit se imperator talis veniens 
qualis ita fuerat designatus, sta
timque terra concussa tremuit 
ante eum, fecit iuxta voluntatem 
suam rex in bellatoribus timi
dis, delicatis, in divitibus avaris 
et iudicibus iniquis, in specula
toribus hebriis, in sacerdotibus 
stultis, precipitavit statuas, des
truxit muros, subvertit domos, 
quiescere fe c i t multitudinem 
canticorum in sonitu organo
rurn h'. Ingrediens Calabriam 
servís, qui morti non excede
rat, ita ut longius visum agnos
cerent, ostenderet, nominaret et 
salutaret accurrens, hic est, in-

•' Ez. 27, 31. '' C01T pro ante. 
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gella Dei pertulit gravissima 
confusus, a t que inglorius in 
mense augusto eiusdem anni 1191 
in Alemaniam recessit. Cap. 31, 
pp. 85-86. - GRECO, ib., c. 7' 
n. 29, pp. 105-6. 

[17] Rogerii, Tancredique re
gis funeribus alacrior factus Ro
manorum Augustus ... brevissi
mo temporis spatio Caietam ap
pulsus, nulla contentione prae
habita, caietani mox in sui de
ditionem dedere. Inde Neapolim 
profectus, Neapolitani . . . sua 
.statim mandata promisere exe
.cuturos. Caeterae Neapolitani 
Regni urbis, ac circumiectae in
sulae Neapolitanam urbem to
tius Regni caput imitatae, om
nes modico temporis intervallo 
per suos Apocrisiarios idem spo
pondere . . . Praeteritis postmo
dum caeteris neapolitani Regni 
provincüs, Romanorurn Augus
to, Cala briam ingredienti, B. 
I o a n n e s Ioachirn obviavit, et 
statim Henricum sextum prae
cedentes cognoverunt e u m a 
longe, indicaverunt, salutave
runt, et venerati sunt in vene
ratione plurima. Imperator vero 
Henricus occurrens, et venerans, 
Dei famulo salutanti ait: c:Hic 
est Abbas Ioachim, qui praete
rita dudum sic adversantia, fore 
tam prospera, ut cernimus, pro-

•' Ez. 26, 7. h• Ez. 26, 13. 
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quit, abbas Ioachim, qui dudum, 
cuneta nobis tam adversa que 
precesserunt, quam prospera quc;i 
cernitis, prophetavit. Denique 
tantam invenit gratiam coram 
eo et principibus eius, ut etiam 
locum nativitatis sue specialis 
custos, quam theotonici stans
zaran dicunt, sollicite custodiret, 
factaque sunt Florense monas
terium et casalis Celicum eius 
patria quasi due confugii civita
tes [et], Ioachim ve 1 u t alter 
Hyeremias, tempore iracundie 
factus est reconciliatio i', maxi
me pro pauperibus intercedens. 

I' Eccli. 44, 17. 

II 

phetavit?> Henricus in futurum 
in tanta Dei virum veneratione 
recoluit, ac reverentia tenuit, ut 
etiam natalis eius diem, Stan
zaram theuthonice dictum, spe
cialiter celebraret ... Factus er
go Dei famulus magnificus in 
conspectu Regum, ideoque in 
tempore iracundiae factus fuit 
reconciliatio, et Florense Coe
nobium . . . refugium omnibus 
confugientibus ad illud, et in
defessa protectio evasit. Cap. 33, 
pp. 92-93. - GRECO, ib., c. 7., 
n.0 30, p. 106. 

DE MIRACULIS B. JOACIIlMI ARBATIS 2 

Ms. l. F. 2. J. GRECO 

f. 28lr. Doemoniacus per merita 
sancti Patris liberatur (111, 
n.0 3). 

28lr. Religiosus per merita 
B. Joachim a tentatione 
liberatur (111, n.0 4).